

Protokół nr 30/23
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
z dnia 13 stycznia 2023 roku

1) Otwarcie obrad

Pan Włodzimierz Kaczmarek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów w dniu 13 stycznia 2023 r. o godzinie 12:00 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący powitał radnych oraz Pana Romana Gołębińskiego – Starostę Włocławskiego, Pana Tadeusza Wiśniewskiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą Jarantowicach, członków Komisji Infrastruktury i Rozwoju – Panią Annę Kozłowską i Pana Bogdana Domżańskiego.

Przewodniczący Komisji poinformował, że stosownie do przepisów § 45 ustęp 2 Statutu Powiatu we Włocławku w posiedzeniach komisji, oprócz jej członków, mogą także uczestniczyć w szczególności: przewodniczący rady, radni niebędący członkami komisji oraz członkowie zarządu. W obradach dzisiejszej komisji uczestniczą członkowie Komisji Infrastruktury i Rozwoju.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2) Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 5 radnych, co wobec ustawowego składu komisji wynoszącego 7 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3) Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 29/22 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 listopada 2022 r.
- 5) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035.
- 6) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.
- 7) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2022 roku.
- 8) Sprawy różne.
- 9) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4) Przyjęcie protokołu nr 29/22 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 listopada 2022 r.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu sporządzonego z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 listopada 2022 r.? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 29/22 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 listopada 2022 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 28/22 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 29 listopada 2022 roku.

5) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035.

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Starostę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Włocławski poinformował, że został ogłoszony przez wojewodę kujawsko – pomorskiego konkurs z RFRD, który pozwała na złożenie wniosków do dnia 8.02.2023 r. na zadania remontowe. Wcześniej konkurs nie był planowany. W związku z tym należy się do tego naboru przygotować, aby złożyć wnioski. Przy okazji przygotować się do kolejnych naborów wniosków, które są planowane w sierpniu 2023 r. – zadania inwestycyjne. Starosta ma nadzieję, że zachowane zostaną zasady, że wnioski do 5 mln zł będą preferowane. Są 3 dokumentacje: Lubomin – Izbica Kuj., Polówka i Kowal. Czekają na nabory z Polskiego Ładu. Chce się wprowadzić kolejne inwestycje, które na sierpień pozwolą aplikować o kolejne środki. Jeśli będą zadania, które będą wymagać decyzji środowiskowej to już ten termin jest mocno napięty. Przy okazji wprowadzania zadań remontowych myśli się o zadaniach inwestycyjnych. Starosta otrzymał informację z samorządu województwa kujawsko – pomorskiego, że na miesiąc maj są planowane „czyszczące nabory” ze starej perspektywy RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wcześniej nikt o tym nie mówił, informacja pojawiła się na początku roku. Jednym z naborów jest nabór na budowę ścieżek rowerowych. Jest pewien pomysł. Jest możliwe dofinansowanie w wysokości 85%. Mimo napiętego harmonogramu należy się do tych naborów w tym roku się przygotować. Wielokrotnie się mówiło o tym, że jeżeli będzie potrzeba, to komisje, rada będą się spotykać, aby wypracować pewne rozwiązania. Dlatego też w takim trybie komisja budżetu została zwołana. Starosta podziękował za zwołanie komisji oraz za to, że są zaproszeni członkowie Infrastruktury i Rozwoju. Zmiany dotyczą głównie zadań remontowych, inwestycyjnych, jeśli chodzi o drogi. Jeśli chodzi o budżet, to planuje się w nim zwiększenie planu dochodów o 3 532 634 zł. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w związku z przeniesieniem niezrealizowanych dochodów 2022 r. projektu pn.: „Nowe kwalifikacji i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Urząd Marszałkowski nie przekazał środków

w grudniu 2022 r., zgodnie z harmonogramem. Ma to nastąpić w styczniu 2023 r. Nie wpływa to na płynność projektu, realizację. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 135 000 zł w związku z przeniesieniem niezrealizowanych dochodów 2022 r. projektu pn.: „Szkoła ćwiczeń Ziemi Kujawsko-Dobrzańskiej województwa kujawsko - pomorskiego” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Te dochody będą przekazane w styczniu. Będzie zakończenie projektu. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 157 828 545,24 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 175 766 299,14 zł. W rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenie wydatków o kwotę 1 142 438 zł.

Zmian w planie wydatków tego rozdziału dokonuje się w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach poprzez ich zwiększenie z tytułu wprowadzenia do budżetu Powiatu Włocławskiego nowych zadań inwestycyjnych i remontowych oraz zabezpieczeniu środków na wypłatę odszkodowań – kwota zwiększenia 1 142 438 zł.

Zwiększenie planu wydatków w § 4270 w kwocie 100 000 zł przeznacza się na opracowanie dokumentacji projektowych dla zadań remontowych, na które chce się aplikować w miesiącu lutym. Ponadto 1 042 438 zł na zadania inwestycyjne. Sprawy dotyczą dokumentacji projektowych oraz odszkodowań na drogę Lubraniec – Kruszynek. Odszkodowania to kwota ok. 600 000 zł, ok. 400 000 zł – środki przeznaczone na opracowanie dokumentacji zadań inwestycyjnych. Projekt „Cyfrowy Powiat” – zwiększenie wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 145 969,15 zł w związku z unieważnionym postępowaniem o udzielenie zamówienia i ponownego ogłoszenia postępowania na „Dostawę sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w ramach grantu „Cyfrowy Powiat” po wyborze wykonawcy i zrealizowaniu zamówienia, wydatki na zakupy będą realizowane w 2023 roku, wobec czego zostają ujęte w planie wydatków na 2023 rok. W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, kwota na dostawę w/w sprzętu wraz z pakietami biurowymi przekroczyła zaplanowany budżet projektu o kwotę 1 927,56 zł stąd też konieczność zwiększenia wydatków ze środków własnych. Zmniejszenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 1 042 438 zł. Dokonuje się zmniejszenia rezerwy celowej z przeznaczeniem na nowowprowadzone zadania inwestycyjne oraz wypłatę odszkodowań w związku z realizacją zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek od km 0+000 do km 6+225 etap I” realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach. Po zaakceptowaniu zmian, rezerwa pozostanie na poziomie 2 457 562 zł.

Zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” o kwotę 37 689,51 zł. Są to środki, które pozostały z wydatkowania w roku poprzednim, przenosi się na rok bieżący. Nie wpływa to na cały koszt realizacji inwestycji. Zwiększa się plan wydatków w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Jaś” o 18 474 z ze względu na konieczność zatrudnienia dodatkowych osób. Trzeba było przyjąć 6 dzieci z Powiatu Włocławskiego. Żeby odciążyć budżet powiatu chce się skorzystać z mechanizmu dofinansowania etatów przez PUP. Jest refundacja połowa średniej krajowej, pozostałą kwotę powiat musi dopłacić. Potrzeby w pieczy zastępczej są coraz większe. Wycofanie z budżetu zadania pn.: „Rewitalizacja zespołu budynków starego szpitala przy ulicy Stodólnej z przeznaczeniem na cele administracyjno-biurowe” oraz jednoczesne wprowadzenie nowego zadania pn. „Renowacja budynku Starostwa Powiatowego we Włocławku przy ul. Cyganka 28”. To jest kwota 130 000 zł. Powyższa zmiana wynika z ustaleń z konserwatorem zabytków, w opinii którego realizacja zadania pn. „Rewitalizacja zespołu budynków starego szpitala przy ulicy Stodólnej z przeznaczeniem na cele administracyjno-biurowe” przewyższa pierwotnie zakładaną kwotę środków finansowych z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania i możliwa jest jedynie pod ścisłym nadzorem konserwatorskim a zakres prac nie pozwoli na wstępnie zakładaną zmianę funkcji użytkowej obiektu. W ramach nowego zadania planowane jest wykonanie kompleksowej renowacji elewacji całego budynku wraz z wymianą opierzenia i orynnowania. Ponadto zakres prac obejmuje remont dwóch wejść

do budynku wraz z montażem windy od strony parkingu wewnętrznego. Dodatkowo zadanie uwzględnia przeprowadzenie generalnego remontu kondygnacji parteru, gdzie obecnie funkcjonuje Wydział Komunikacji. Kwota zabezpieczona w planie finansowym w wysokości 130 000 zł zostanie przeznaczona na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Na realizację powyższego zadania planowane jest aplikowanie o środki zewnętrzne zgodnie z ogłoszonym naborem wniosków trwającym do dnia 31 stycznia 2023 r. w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego w Aplikacji Polski Ład.

Dyrektor PZD powiedział, że jeżeli chodzi o remonty do dodatkowego naboru, to padła propozycja, że można zgłosić dwa zadania, ale jedno może przekraczać 2,5 mln zł (koszty kwalifikowane brutto). Dwa zadania proponuje się po dwa odcinki, aby nie starać się o decyzje środowiskowe. Zadanie pierwsze - Osiećciny – Redecz Wielki. Jeden odcinek został zakwalifikowany przez Urząd Wojewódzki w ramach RPRD. Proponowany odcinek jest zakończeniem całego ciągu remontowego – 855 mb. Drugi odcinek – Cyprianka – Wielgie w kierunku Świątkowizny. Gmina wybudowała z materiałów powiatu chodnik, jest pewna przestrzeń między krawędzią jezdni a chodnikiem. Są widoczne efekty zużycia. Jest zaproponowana nakładka. Drugie zadanie – Izbica Kuj. – Nowa Wieś – Błenna. Została przestrzeń do połączenia. Przewidziało się 1300 mb. Nie połączy się wszystkiego, tj. trzeci odcinek od strony Błennej. Drugi odcinek do drugiego zadania tj. Lubraniec – Boniewo – Cetty. Nowa nawierzchnia wokół pałacu i zespołu parkowego w Osieczu Wielkim. To są dwa zadania po dwa odcinki. Jeżeli chodzi o przebudowy te, które będą szykowane do sierpniowych naborów, to są już zadania inwestycyjne. Chce się wykonać 4 przebudowy, w tym 3 to będą ulice w miastach. Pierwsza ulica, to ul. Mickiewicza w Brześciu Kuj. od drogi krajowej. Chodniki obrywają się, nawierzchnia jest do naprawy. Ulica Mickiewicza była jedną z pierwszych ulic wykonywaną przez powiat. Jeżeli chodzi o Chodecz – to jest do wykonania 230 mb. Trzeci odcinek to ul. Wojska Polskiego w Lubieniu Kuj. Ten odcinek wynosi ok. 1 km. Czwarty projekt Kowal - Dobrzelewie – Baruchowo. Jest wybudowany chodnik od szkoły w Wiślawicach. Miejscowość Bogusławice nie jest połączona tym chodnikiem. Kolejną sprawą jest budowa chodnika – 390 mb z Boniewa – Wólka Paruszevska w kierunku Osieczka. Zrobiony został chodnik w ramach przejść dla pieszych, który należy przedłużyć. Jest przejście przez ciek wodny. Pan starosta wspominał o ścieżkach rowerowych. Jest dofinansowanie 85%. Nabór w miesiącu maju. Ścieżka musi mieć 2,5 m. Nie ma zbyt wiele miejsca, aby takie ścieżki posadzić. Pojawiła się sprawa drogi Mostki – Kowal. Wykupiony został szeroki pas parę lat temu przed budową i jest tam szeroki pas drogowy. W związku z tym chce się połączyć chodnik w Kowalu z chodnikiem Telązną ścieżką rowerową. To jest 5,2 km. Następnie dyrektor powiedział, że przeanalizował sprawę odcinków dróg, które jeszcze nie były przebudowywane, remontowane. Łącznie jest 3 km takich dróg. Są to: Lutobórz – Janowo – 0,8 km, Kazimierzewo – Jaranowo – 0,5 km, Szatki – Kowal – 0,7 km, Kucierz – Lubanie – 1 km. Należałoby te odcinki wyremontować.

Starosta Włocławski odniósł się do wypowiedzi dyrektora w sprawie remontów kolejnych odcinków dróg i powiedział, że nabór, który ogłoszony jest do 9 lutego br. ma być cyklicznym naborem na kolejne lata ogłaszany w II połowie roku. Rok jest wyjątkowy ze względu na pewne przesunięcia budżetowe, zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Dróg. Nabór jest opóźniony, bo powinien być w zeszłym roku w miesiącu październiku – listopadzie. Jeśli będą utrzymane ustalenia, że kolejny termin będzie w październiku – listopadzie br., to starosta rozmawiał z dyrektorem, że dokumentację na kolejne odcinki wprowadziłoby się jeszcze w tym roku, żeby przygotować do remontów z dofinansowaniem na rok 2023. Jeśli chodzi o remonty, to jest złożony 3 mln zł projekt w naborze sierpniowym. Są tam 2 odcinki na Lubaniu, 1 na Dąbiu. Byłoby to uzupełnienie remontów. Starosta powiedział, że najważniejszym priorytetem są 3 duże dokumentacje, które już są, gdzie czeka się na potwierdzone nabory z Polskiego Ładu. Kolejność nie jest przypadkowa: Lubomin – Izbica Kuj., Polówka, Czerniewiczki – Ossówek. Na dniach zostanie ogłoszony przetarg droga Śmiłowice - Wilkowiczki, gdzie też ma być dofinansowanie z RFRD. Ogłosi się

remonty. Poczekaj się na dofinansowanie. Do 9 lutego będzie się aplikować o przebudowę mostu w miejscowości Borzymowice z rezerwy Ministra Finansów. W roku ubiegłym był przebudowany most w Lubrańcu. Plany drogowe na ten rok są bardzo ambitne, zarówno, jeśli chodzi o wykonawstwo, bo trwa już inwestycja Lubraniec – Kruszynek ponad 20 mln zł. Kolejne przetargi planuje się i ekspresowo chce się opracować dokumentację, zarówno na remonty, jak i przebudowy, tak, aby wykorzystać każdą możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Radny Mariusz Bładoszewski zapytał o remont drogi w miejscowości Kucierz. Czy jest szansa, że remont może się odbyć w II półroczu roku 2023?

Starosta Włocławski powiedział, że planuje się do remontu dwa odcinki na gminie Lubanie. Są złożone w sierpniowym naborze, czeka się na rozstrzygnięcie dofinansowania. Jeśli uda się uzyskać dofinansowanie, to wówczas będzie ogłaszany przetarg. To są rzeczy niezależne od spraw, które wprowadza się do projektu uchwały. Jest wniosek na 3 mln zł uzupełniony o pierwszy odcinek drogi w Dąbiu. Starosta zastanowi się jeszcze czy razem te przetargi będą ogłaszane, jeśli otrzymałoby się dofinansowanie na kolejne odcinki, czy oddzielnie. Warunkiem rozliczenia tych środków jest wykonanie remontów w roku 2023. Tam, gdzie są opracowane dokumentacje trzeba wykonać je w roku 2023.

Radny Wojciech Zawidzki zapytał, jaki jest poziom dofinansowania na zadania remontowe?

Starosta Włocławski odpowiedział, że 50%.

Dyrektor PZD powiedział, że w Lubaniu są 3 odcinki: Gąbinek (nabór sierpniowy), Kucierz. Jest informacja, że to będzie dotowane. Druga Kucierz do złączenia z przejazdem kolejowym musi poczekać.

Radny Zygmunt Wierzowiecki zgłosił uwagę na zrobienie odcinka chodnika nie z kostki tylko z asfaltu w miejscowości Zalesie. Należałoby tam utwardzić jedną stronę. Jest tam skupisko gospodarstw i należałoby zrobić częściowy chodnik. Jeżeli byłyby środki finansowe, to radny wniósł, aby przeanalizować remont. Należałoby poszerzyć jezdnię.

Dyrektor PZD powiedział, że zarząd dróg już oglądał tą ulicę. Dyrektor przyjął do wiadomości, to, co radny mówił i przeanalizuje tą sprawę. Dyrektor zapytał czy szkoła w Zalesiu dalej funkcjonuje?

Radny Zygmunt Wierzowiecki odpowiedział, że nie.

Dyrektor PZD powiedział, że posadowienie chodnika przy krawędzi jezdni powoduje to, że w czasie wyprzedzania, wymijania ciężkich pojazdów, ktoś jest na chodniku. Droga Zalesie – Chodecz jest dosyć wąska i należy ten temat przeanalizować.

Radny Kazimierz Kaca powiedział, że z wypowiedzi dyrektora PZD wynika, że 4 odcinki dróg powiatowych nie były jeszcze remontowane od momentu, kiedy powstał powiat. Bardzo trafna decyzja w sprawie budowy ścieżki rowerowej przy drodze Mostki – Kowal. Czy na całym odcinku będzie poszerzenie czy trzeba będzie coś wyłupić?

Dyrektor PZD powiedział, że cały odcinek jest poszerzony.

Radny Kazimierz Kaca powiedział, że ścieżka jest potrzebna.

Starosta Włocławski podziękował za ocenę. Walory przyrodnicze a przede wszystkim duży ruch pojazdów, spowodował, aby podjąć się budowy ścieżki rowerowej. Jest szansa opracowania dokumentacji. Jeśli udałoby się pozyskać 85% dofinansowania, zadanie zostanie zrealizowane. Na pewno dużo samorządów będzie występowało o środki. Podkreślić należy, że zadanie musi zostać zakończone w 2023 r. Jest to, zatem spore wyzwanie. Jeżeli chodzi o drogę w miejscowości Zalesie, to występuje pewien problem. W ocenie starosty, samo wykonanie chodnika, wykonanie poszerzenia nie do końca rozwiązuje problem. Największym problemem jest połączenie tej miejscowości wąskim odcinkiem drogi z Chodczem i drogą krajową nr 1. Myśląc o rozwiązaniu problemu – to należałoby myśleć o kompleksowym odcinku, poszukania konkursu na budowę np. ścieżki, gdzie jest 85% dofinansowanie. Wówczas wykupić grunty, poszerzyć drogę i przygotować dokumentację. Wklejenie pewnego odcinka w samym Zalesiu, nie jest przez starostę preferowane. Nie rozwiąże to najważniejszego problemu połączenia np. z Chodczem. Należałoby przemyśleć sprawę na nową perspektywę finansową, aby poszerzyć pas drogowy i przyklejenia ścieżki. Jeśli chodzi

o nowe RPO, to pieniędzy stricte na drogi nie ma i nie będzie. Będą pieniądze na ścieżki rowerowe. Po 9 lutym będzie kolejny konkurs na przejścia i chodniki z RFRD. W tym roku będą złożone wnioski na 4 przejścia, które są już zaplanowane w budżecie, są przygotowane dokumentacyjnie. Dofinansowanie w poprzednim roku było 80%. Wprowadzałoby się ewentualne przygotowanie kolejnych krótkich odcinków chodników na nabór zimowy, na początek 2024 r. Jeżeli udałoby się to zrobić, to jest to duże wyzwanie, zarówno pod względem remontowym i inwestycyjnym. Zobaczy się czy te środki zewnętrzne uda się pozyskać na jeden wniosek czy na dwa. Jest ok. 20 mln zł w skali województwa, na wszystkie powiaty. To będzie też determinować kolejne dokumentacje na kolejne nabory. Wszystkie zadania drogowe, które zrealizowało się w ostatnich 4 latach, zostały wsparte środkami zewnętrznymi, zarówno inwestycyjne, jak i remontowe. Pan starosta podziękował za szybkie spotkanie i możliwość procedowania sprawy. Pan starosta podziękował za zwołanie komisji oraz sesji, a także członkom komisji Infrastruktury i Rozwoju za dzisiejszą obecność.

Radny Kazimierz Kaca powiedział, że to, że będzie remont budynku na ul. Cyganka, to bardzo dobrze. Radny zapytał, jaki pan starosta ma pomysł w zakresie budynku na ul. Stodólnej? Jest tam skomplikowana sytuacja, bo jest to zabytek a jednocześnie z przeznaczeniem na cele lecznicze. W momencie wybudowania PCZ, poradnie z ul. Stodólnej zostaną przeniesione na ul. Wyszyńskiego. Budynek pozostanie pusty.

Starosta Włocławski powiedział, że w miesiącu czerwcu br. powinno nastąpić przeniesienie poradni z ul. Stodólnej do nowej siedziby PCZ budowanej na ul. Wyszyńskiego. Szukało się rozwiązania na budynek na ul. Stodólnej. Pojawił się pomysł, kiedy pojawiła się informacja, że będzie ogłaszany konkurs na renowację zabytków w ramach Polskiego Ładu, w ramach BGK. Dokumentacja w zeszłym roku została wprowadzona, aby to przygotować. Wydawało się, że pomysł związany z funkcjonowaniem Wydziału Komunikacji będzie najwłaściwszym dobrym pomysłem. Byłoby to najlepsze rozwiązanie. Zostały przeprowadzone konsultacje z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. W ocenie starosty, inżyniera, pracowników, przy tego typu przedsięwzięciach, warunki, jeżeli chodzi o samorząd powiatowy, zostały postawione zaporowe. Wstępem do rozpoczęcia jakichkolwiek robót na tym budynku jest wykonanie badań, które kosztują kilkaset tysięcy złotych i które wiążą się ze sprawdzeniem farby sprzed lat, odtworzeniem kolorów itp. rzeczy. Powiedziano, że konserwator nie zgodzi się na żadną zmianę wewnątrz, ani zewnątrz jeżeli chodzi o budynek zabytkowy, łącznie z odtworzeniem klatek schodowych, stolarki okiennej, drzwiowej, nie mówiąc o usytuowaniu ścian itd. Bardzo trudno byłoby to adoptować na cele administracyjne. Wszelkie prace należy wykonać w sposób ręczny, otworzenie tynków na zewnątrz, kolumn itd. Nie będzie możliwe wykonanie parkingu, a odtworzenie ogrodu, który tam, był. Są to zaporowe warunki, żeby doprowadzić budynek do używalności związanej z potrzebami administracyjnymi czy innymi. Oszacowano te prace na kilkanaście milionów złotych bez możliwości ingerencji w usytuowanie ścian i podziału budynku w środku. W ocenie starosty są to warunki zaporowe. Jeszcze miesiąc temu nie było wiadome, że będą postawione takie warunki. Z racji tego, że jest to jedyny budynek, który pozostał w byłym województwie w stylu włoskim, to konserwator nie zgodził się na żadne ustępstwa. Dokonuje się szerokiej analizy, konsultacji z prawnikami odnośnie możliwości zbycia tego budynku. On jeszcze jest na stanie majątkowym Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. W ocenie prawników może ułatwić ewentualny proces zbycia tego budynku i ograniczeń, na których one istnieją, bo tej jednostki nie dotyczy ustawa o gospodarce nieruchomościami. Czy znajdzie się potencjalny nabywca, trudno powiedzieć. Starosta rozmawiał w tej sprawie z Marszałkiem Województwa. Szuka się wszelkich rozwiązań. Nie jest możliwe wydanie z jakichkolwiek środków z funkcjonowaniem samorządu powiatu kilkunastu milionów złotych na restaurację budynku i to jeszcze z takimi ograniczeniami konserwatorskimi. Jeżeli pozwoli na to prawo, to będzie szukać się formy przekazania jakiejś instytucji samorządowej, państwowej bądź zbycia, jeżeli będzie to możliwe. Trudno powiedzieć czy jakieś zainteresowanie tym budynkiem będzie. Do tej pory

takie próby nie podejmowało się. Rozważa się zwrot budynku Gminie Żydowskiej w związku z jej „roszczeniami”.

Radny Kazimierz Kaca powiedział, że starosta przedstawiał, że obiekt miał być adoptowany na archiwum. Również i archiwum nie jest możliwe?

Starosta Włocławski odpowiedział, że nie.

Radny Kazimierz Kaca zapytał czy są już jakieś przesłanki mówiące o zwiększeniu wartości zadania budowy PCZ oraz jakie są dalsze plany w tym zakresie?

Starosta Włocławski powiedział, że na tę chwilę żadne decyzje nie zostały podjęte. Zostało przedstawione opracowanie przez wykonawcę o wzroście wynagrodzenia. Zostały zlecone dwa opracowania przez samorząd powiatowy, wykonane przez rzeczoznawców i biegłych sądowych do wzrostu kosztów. One praktycznie są zbieżne, zakładają wzrost ok.30% w okresie wykonania tej inwestycji. Trwają negocjacje z wykonawcą, do co kwoty zwiększenia. Jest też groźba zejścia z budowy. W tym względzie nic się nie dzieje. W najbliższych dniach sprawa zostanie rozwiązana. Jest złożony wniosek do RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego. On jest w trakcie rozpatrywania. Chce się, aby ewentualna waloryzacja i roboty dodatkowe, które zostały określone na 2,5% wartości zadania (ok. 1 mln zł), są spisane protokoły konieczności, aby było to kosztem kwalifikowanym, to w najbliższych dniach sprawę trzeba rozwiązać. Jest się w trakcie negocjacji z wykonawcą. W przyszłym tygodniu sprawa musi zostać rozwiązana. Są czynione starania, aby waloryzacja i roboty dodatkowe w 50% były sfinansowane ze środków zewnętrznych. Dokonuje się analizy podobnych budów, które dzieją się w naszej okolicy, zlecone przez innych inwestorów. Toczą się negocjacje, aby wykonawca odstąpił od obowiązkowej waloryzacji związanej z najniższym wynagrodzeniem, które od bieżącego roku wzrosło o ok. 20%.

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania;

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023 – 2035 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.

Przewodniczący Komisji w związku z przedyskutowaniem w poprzednim punkcie kwestii dotyczących zmian w budżecie, zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie za rok 2022 i zapytał czy radni mają uwagi?

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem sprawozdania i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2022 roku

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2022 roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8) Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby zabrać głos?

Radny Kazimierz Kaca powiedział, że radni otrzymali informację, że firma, która budowała drogę Modlibórz – Chodecz – Kłóbka wystąpiła z wnioskiem o waloryzację. Na jakim etapie jest sprawa?

Starosta Włocławski poinformował, że została udzielona negatywna odpowiedź w związku z tym, że kontrakt był długości 8 miesięcy i nie przekraczał 12 miesięcy. Na tym korespondencja się zakończyła. Zmiany o waloryzacji półrocznej obowiązują od 8 listopada 2022 r. Zakłada ona obowiązkową waloryzację półroczną, na kontrakty dłuższe niż pół roku. Wcześniej było na kontrakty dłuższe niż rok. Nie dotyczy to kontraktu Lubraniec – Kruszynek, gdzie kontrakt jest 10 miesięczny zawarty jeszcze przed zmianą przepisów.

9) Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 13 stycznia 2023 r. o godzinie 13:10 zamknął obrady komisji.

*Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów*

Włodzimierz Kaczmarek

*Sekretarz Komisji
Budżetu i Finansów*

Mariusz Bładoszewski

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Anita Sudomir – Ozdoba